
Datum: 2023.12.28 08:16:44 CET

Smlouva o přístupu k neveřejné síti 
elektronických komunikací Ministerstva obrany 

čj. MO 992968/2023-1266

I. Smluvní strany
v

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, Praha 6 - Hradčany, PSČ: 160 01
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
jejímž jménem jedná: ředitel sekce komunikačních a informačních systémů MO 

brigádní generál Ing. Petr Snajdárek
se sídlem: Vítězné náměstí 5, Praha 6 - Dejvice, PSČ: 160 00
bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu: 19-6304881/0710
vyřizuje:

zástupce ve věcech technických:
ředitel VÚ 3255 Praha

adresa pro doručování korespondence:
sekce komunikačních a informačních systémů MO, Vítězné náměstí 5, 
Praha 6 - Dejvice, 160 00 
IDDS: hjyaavk

na straně jedné (dále jen „Poskytovatel “)

Armádní Servisní, příspěvková organizace
se sídlem: 
statutární orgán: 
zápis v OR: 
IČO:
IDDS:

Podbabská 1589/1, Dejvice, 1600 00 Praha 6 
Ing. Martin Lehký, ředitel organizace 
Pr 1342 u Městského soudu v Praze 
60460580 
dugmkmó

na straně druhé (dále jen ,,Uživatel“)

Poskytovatel a uživatel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746 odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) tuto 
smlouvu („dále jen ,,Smlouva“).

1



II. Účel Smlouvy

2.1. Účelem Smlouvy je poskytnutí přístupu Uživateli k neveřejné síti elektronických 
komunikací Ministerstva obrany (Poskytovatele) podle podmínek této smlouvy. A to za 
účelem zefektivnění vzájemné komunikace mezi smluvními stranami a realizaci investičních 
akcí ve prospěch MO, konkrétně zadávání dat do informačních systémů MCDP ADA 
a akvizičního plánu.

III. Předmět Smlouvy

3.1. Česká republika je vlastníkem a Ministerstvo obrany má příslušnost hospodařit 
s komunikační infrastrukturou neveřejné sítě elektronických komunikací - Štábním 
informačním systémem AČR (dále jen „ŠIS“).

3.2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje Uživateli poskytnout přístup k ŠIS prostřednictvím 
datových služeb v rozsahu 7 uživatelských účtů dle podmínek této Smlouvy.

3.3. Za účelem přístupu Uživatele k ŠIS mu Poskytovatel přenechává touto smlouvou movitý 
majetek, počítače, specifikované v Příloze č. 1 k této Smlouvě (dále jen „zařízení“) a 
Uživatel se jej zavazuje po skočení této Smlouvy vrátit.

3.4. O zahájení a skončení, jakož i změnách v poskytování tohoto přístupu k ŠIS a nebo 
poskytnutém zařízení bude sepsán protokol. Podpis protokolu a jeho vyhotovení za 
Poskytovatele zajistí pověření zaměstnanci VU 3255 Praha. Za Uživatele může příslušný 
protokol podepsat i jím pověřená (třetí) osoba.

3.5. Tato smlouva je ve smyslu § 66 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů uzavírána bezúplatně.

IV. Doba Smlouvy

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2032.
4.2. Smlouva může skončit dohodou smluvních stran, výpovědí, odstoupením od Smlouvy 

kteroukoliv ze smluvních stran nebo uplynutím doby.
4.3. V případě skončení Smlouvy dohodou smluvních stran Smlouva zaniká dnem, na kterém se 

smluvní strany dohodnou. Dohoda musí mít písemnou formu s tím, že v ní smluvní strany 
dojednají vypořádání vzájemných závazků pro ně ze Smlouvy vyplývající.

4.4. Kterákoliv smluvní strana má právo ukončit Smlouvu výpovědí. Výpověď musí být písemná 
a podepsaná oprávněnou osobou. V případě doručení výpovědi Smlouva zaniká uplynutím 
3 měsíční výpovědní doby, která začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4.5. Poskytovatel má právo od Smlouvy odstoupit v případě, že Uživatel Smlouvu poruší 
podstatným způsobem. Za podstatné porušení smlouvy Uživatelem se považuje zejména:

4.5.1. umožnění přístupu k ŠIS neoprávněné osobě;
4.5.2. připojení neschváleného hardware k zařízení, kterým se k ŠIS přistupuje,
4.5.3. další výše neuvedené porušení povinností v Provozní a bezpečnostní směrnice 

uživatele Štábního informačního systému AČR“, verze 2.0, evidované pod 
ev.č. 234/1/39/2/21/2016-3255 nebo v jejich budoucích aktualizovaných 
verzích.

4.6. Uživatel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
Smlouvy Poskytovatelem. Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem se považuje

2



zaviněná nefunkčnost připojení k SIS nebo nefunkčnost zařízení v délce trvání přesahující 
14 dnů.

4.7. Zánikem Smlouvy uplynutím doby, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy nezanikají 
práva na vzájemné vypořádání smluvních stran z této Smlouvy a zejména nezaniká právo na 
náhradu škody.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Uživatel je oprávněn přistupovat k SIS výhradně prostřednictvím přidělených účtů a zařízení 
dle této Smlouvy. Účty jsou přidělovány konkrétní fyzické osobě, která má právní vztah 
k Uživateli jako zaměstnavateli a to na základě mezi zaměstnancem a Uživatelem uzavřené 
pracovní smlouvy. O způsobu připojení rozhoduje osoba uvedená v čl. 7.2.1. této Smlouvy 
podle technických a provozních možností v daném místě a čase. Přístup k SIS bude zajištěn 
prostřednictvím fyzického připojení k SIS nebo dálkovým způsobem FortiVPN 
prostřednictvím zařízení zajišťovaného Poskytovatelem. Ktomu je potřeba splnit tyto 
prerekvizity podle způsobu připojení:

5.1.1. dodání údajů o zaměstnanci Uživatele, kterému se bude zřizovat přístup k SIS 
a PD IMO zástupci Poskytovatele (náčelník Centra uživatelských služeb VU 
3255 Praha,

5.1.2. vybavení zaměstnance Uživatele pracovní stanicí (zařízením), na kterém bude 
Poskytovatelem nainstalovaný a nakonfigurovaný endpoint protection agent 
FortiClient a aplikována definovaná restriktivní opatření,

5.1.3. vybavení zaměstnance Uživatele přenosnou pracovní stanicí (zařízením), na 
kterém bude Poskytovatelem nainstalovaný a nakonfigurovaný endpoint 
protection agent FortiClient a aplikována definovaná restriktivní opatření,

5.1.4. založení účtu uživatele SIS AČR a PD IMO zaměstnanci Uživatele určenému 
dle čl. 6.1.1. této Smlouvy do 5 pracovních dnů od okamžiku předání údajů dle 
čl. 6.1.1. této Smlouvy,

5.1.5. absolvování školení uživatele SIS AČR (zaměstnance Uživatele) na svěřeném 
zařízení a jeho poučení pro PD IMO do 5 pracovních dnů od okamžiku předání 
kompletních údajů dle čl. 6.1.1. této Smlouvy a předání zařízení Uživateli. 
Tímto okamžikem se zpřístupní SIS,

5.1.6. vybavení zaměstnance Uživatele mobilním zařízení pro příjem SMS zprávy 
pro zabezpečení 2FA VPN (BYOD).

5.2. Poskytovatel zabezpečí rozsah poskytovaného přístupu k datovým službám v souladu 
s požadavkem Uživatele na základě písemného požadavku. Zástupce Poskytovatele ve 
věcech technických (ěl. 7.2. této Smlouvy) rozhodne a stanoví rozsah přístupu k datovým 
službám, stejně jako změní Uživateli přístupový účet k SIS v mezích této Smlouvy.

5.3. Přístup k datovým službám je zabezpečen v takovém rozsahu, aby umožnil Uživateli 
využívání zdrojů SIS dle Poskytovatelem jednostranně přidělených uživatelských rolí 24 
hodin denně, 7 dnů v týdnu vyjma doby plánované údržby nebo jiného zásahu do SIS 
v tomto rozsahu:

5.3.1. služba elektronické pošty (e-mail), telekonference (VTC) s uživateli;
5.3.2. přístup do modulů FIS, ESSS
5.3.3. datové úložiště;
5.3.4. sharepoint.

5.4. Přístup a užívání SIS je upraven vnitřními předpisy Poskytovatele, kterými zejména jsou:
5.4.1. Rozkaz ministra obrany č. 14/2013 Věstníku MO, Ochrana utajovaných 

informací v rezortu Ministerstva obrany, ve znění pozdějších předpisů.

3



5.4.2. Normativní výnos Ministerstva obrany č. 8/2018 Věstníku MO, Administrativní 
bezpečnost v rezortu Ministerstva obrany, ve znění pozdějších předpisů,

5.4.3. Rozkaz ministra obrany ě. 24/2021 Věstníku MO, o ochraně informací pro 
služební potřebu v rezortu Ministerstva obrany, ve znění pozdějších předpisů,

5.4.4. Normativní výnos Ministerstva obrany č. 33/2021 Věstníku MO, Ochrana 
utajovaných informací, ke kterým rezort Ministerstva obrany umožní 
podnikateli přístup, ve znění pozdějších předpisů,

5.4.5. Provozní a bezpečnostní směrnice uživatele Štábního informačního systému 
AČR“, verze 2.0, evidované pod ev.č. 234/1/39/2/21/2016-3255 nebo v jejich 
budoucích aktualizovaných verzích.

přičemž Uživatel prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy s výše uvedenými předpisy 
seznámen a předá je všem osobám, které jeho prostřednictvím budou s SIS jakýmkoliv 
způsobem nakládat. Uživatel bude samostatně sledovat změny těchto předpisů a řídit se 
jejich aktuálně účinným zněním. Poskytovatel je oprávněn jednostranně oznamovat 
Uživateli změnu jeho vnitřních předpisů a z nich vyplývající změny práv a povinností 
Uživatele. Stejně tak je Poskytovatel oprávněn Uživatele upozorňovat a zasílat mu aktuální 
vnitřní předpisy i bez jejich změny.

5.5. Uživatel:
5.5.1. musí umožnit Poskytovateli provedení kontroly v souvislosti s dodržováním 

povinností uložených obecně závaznými právními předpisy a předpisy 
sjednanými ve Smlouvě ve vztahu k předmětu této Smlouvy,

5.5.2. nesmí přistupovat k ŠIS jiným způsobem, než sjednaným v této Smlouvě; 
zejména prostřednictvím nepoučených či neoprávněných osob,

5.5.3. musí zajistit, aby jeho zaměstnanci absolvovali veškerá předepsaná školení a 
výuku související s užíváním ŠIS podle pokynů Poskytovatele,

5.5.4. nebude využívat funkcionality a aplikace ŠIS, které nesouvisejí se sjednaným 
účelem (cl. 2.1 Smlouvy),

5.5.5. musí zajistit dodržování vnitřních předpisů, směrnic a dalších dokumentů 
Poskytovatele vztahujících se ke kybernetické obraně a ochraně ŠIS osobami, 
kterým umožní k ŠIS přístup (čl. 5.4. této Smlouvy). Za tímto účelem poskytne 
Poskytovatel osobám určeným Uživatelem k přístupu do ŠIS školení (jakožto 
podmínku jejich přístupu k ŠIS). Veškeré relevantní vnitřní předpisy včetně 
jejich budoucích novelizací a změn jsou přístupné v aplikaci EPINAV v ŠIS 
nebo na vyžádání u osoby uvedené v čl. 7.2.1. této Smlouvy.

5.5.6. musí zajistit, že jím určené osoby s přístupem ŠIS budou dodržovat ty 
povinnosti vyplývající Uživateli z této Smlouvy, které z povahy věci nemusí 
plnit výhradně Uživatel, zejména povinnosti související s ochranou ŠIS a 
svěřených zařízení,

5.5.7. musí chránit ŠIS před poškozením, narušením jeho bezpečnosti nebo 
jakýmikoliv neodbornými zásahy,

5.5.8. odpovídá za poskytnutá zařízení v rozsahu, jakým odpovídá nájemce za škodu 
na pronajatém majetku podle občanského zákoníku, přičemž není oprávněn 
provádět běžnou údržbu, kterou zajišťuje Poskytovatel,

5.5.9. Uživatel musí znemožnit přístup do ŠIS nebo ke koncovým zařízením 
sloužícím k připojení k ŠIS neoprávněným osobám,

5.5.10. v případě zjištěných závad a nedostatků v poskytovaných datových službách je
Uživatel povinen toto neprodleně nahlási^prostřednictvím 24 hodinového 
pracoviště Call centra VÚ 3255 Praha, případě žc tak
neučiní, neodpovídá Poskytovatel za nenmkcnos^npojenmiebo škody touto 
nefunkčností vyvolané,

4



5.5.11. v případě nefunkčnosti, poškození, ztráty nebo zničení poskytnutých zařízení 
je Uživatel povinen spolupracovat s osobou určenou vnitřním předpisem 
Poskytovatele na řešení daní škody (objasňující funkcionář).

5.6. Uživatel se dále zavazuje do 3 pracovních dnů písemně vyrozumět Poskytovatele 
(ředitele/ředitelku sekce komunikačních a informačních systémů MO nebo osobu, která bude 
zastávat jeho/její funkční náplň v případě reorganizace) o ukončení činnosti pro Českou 
republiku Ministerstvo obrany v rámci sjednaného účelu (čl. 2.1. Smlouvy) tak, aby mohla 
být ukončena nebo revidována tato Smlouva.

5.7. Poskytovatel:
5.7.1. je povinen po celou dobu platnosti Smlouvy udržovat připojení k ŠIS svým 

nákladem ve stavu, který nebude bránit smluvenému účelu užívání, provádět 
opravy a údržbu vnitřní komunikační sítě,

5.7.2. provádí údržbu poskytnutých zařízení Uživateli, udržuje je řádně aktualizované 
a v případě jejich nefunkčnosti je vymění,

5.7.3. je oprávněn po předchozím oznámení a za účasti Uživatele nebo jím pověřené 
osoby kontrolovat fyzické připojení koncového zařízení k vnitřní síti 
Poskytovatele,

5.7.4. je povinen oznámit Uživateli jakýkoli, zejména servisní zásah či činnost 
související se svou vnitřní sítí, která by mohla mít vliv činnost Uživatele nebo 
funkčnost ŠIS. Toto oznámení může být učiněno i prostřednictvím oznámení 
v ŠIS.

VI. Odpovědnost za škodu

6.1. Uživatel odpovídá za škodu vzniklou v důsledku porušení jeho povinností podle obecných 
právních předpisů i ustanovení této Smlouvy. Výslovně se uvádí, že touto Smlouvou 
nedochází k jakémukoliv smluvnímu rozšíření nebo zúžení odpovědnosti ze zákona 
Uživatele vůči Poskytovateli. V případě, že by některé ustanovení Smlouvy bylo možno 
takto jako rozšiřující vykládat, pak se k takovému ujednání nepřihlíží.

6.2. Poskytovatel výslovně upozorňuje Uživatele, že narušením funkčnosti nebo bezpečnosti ŠIS 
může dojít k narušení úkolů Poskytovatele uložených mu právními předpisy, mezinárodními 
smlouvami, dohodami a jinými ujednáními, kterými je Česká republika vázána. K takovému 
narušení může dojít například připojením externího hardware k ŠIS nebo zařízení obsahující 
škodlivý kód, umožněním přístupu k zařízení nebo ŠIS nepoučené osobě, zveřejněním 
informací označených „PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU“, zasíláním nevyžádané 
korespondence apod.

VII. Zvláštní ustanovení

7.1. Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo vzniklých 
v souvislosti s touto Smlouvou si smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat 
osobní údaje (dále „osobní údaje“) subjektu údajů ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, kterými jsou 
zejména zástupci, zaměstnanci, příslušníci nebo zákazníci druhé smluvní strany či jiné osoby 
pověřené druhou smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností vyplývajících z této

5



Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou. Přejímající smluvní strana je tak 
vzhledem k předávaným osobním údajům v pozici správce.
Účelem předání osobních údajů je plnění této Smlouvy; smluvní strany prohlašují, že 
předávané osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to v souladu 
s platnými právními předpisy a nebudou předány mimo EU.
Smluvní strany prohlašují, že pro zpracování osobních údajů disponují platným právním 
titulem v souladu s právními předpisy.
Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění této Smlouvy může docházet k předání 
osobních údajů z přejímající smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti s touto Smlouvou.
Předávající smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje subjekty 
údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních osobních údajů přejímající smluvní 
straně, a to za účelem plnění této Smlouvy.

7.2. K řešení problematiky vztahů vyplývajících ze Smlouvy a k projednání konkrétních postupů 
při naplňování obsahu Smlouvy zmocňují smluvní strany své odborné orgány:

7.2.1. za Poskytovatele:
ředitel VÚ 3255 Praha nebo iím pověřená osoba 
kontaktní tel.: 
fax:

7.2.2. za Uživatele:

7.3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
budou řešeny primárně prostřednictvím zřizovatele Uživatele, přičemž se smluvní strany 
zavazují, že případně spory vyplývající z této Smlouvy budou řešit přednostně smírem nebo 
dohodou.

7.4. Uživatel bere na vědomí, že informace označené „PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU" nesmí 
zveřejnit a je ve vztahu ke všem takto předaným informacím vázán mlčenlivostí.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými písemnými 
vzestupně očíslovanými dodatky, které se po jejich podpisu odpovědnými zástupci 
smluvních stran stávají její nedílnou součástí,

8.2. Tato Smlouva nebo její pozdější dodatky nabývají platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. Smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv")

8.3. Zveřejnění této Smlouvy nebo jejích případných dodatků dle zákona o registru smluv zajistí 
Poskytovatel po podpisu této Smlouvy v zákonných lhůtách.

8.4. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Každý ze stejnopisů má platnost originálu. 
Uživatel obdrží 1 stejnopis. Poskytovatel obdrží 2 stejnopisy.

6



8.5. Uživateli vznikají práva a povinnosti i v rozsahu vnitřních předpisů, směrnic a dalších 
vnitřních dokumentů Poskytovatele, které se zavazuje dodržovat na základě této smlouvy 
(viz čl. 5.4. této Smlouvy).

8.6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle 
a že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Dále prohlašují, že jim 
nejsou známy žádné skutečnosti, které by vylučovaly její uzavření, že se při jejím sjednávání 
neuvedly vzájemně v omyl a berou na vědomí, že nesou právní důsledky plynoucí z jimi 
vědomě uvedených nepravdivých údajů. Rovněž prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že 
jejímu znění rozumí a na důkaz toho pod ni odpovědní zástupci smluvních stran připojují 
své podpisy.

V Praze V Praze

brigádní generál Ing. Petr Šnajdárek 
ředitel

Ing. Martin Lehký 
ředitel organizace

7



Příloha č. 1
ke Smlouvě o přístupu k neveřejné síti 

elektronických komunikací Ministerstva obrany
čj. MO

Název KČM výrobní číslo Evidenční číslo

POČÍTAČ STOLNÍ N KIS 0062030910878 CZC10895KH 107273

POČÍTAČ STOLNÍ PC 0061666840096 - 79069

POČÍTAČ STOLNÍ PC 0061666840096 - 89960

POČÍTAČ STOLNÍ PC 0061666840096 - 90278

POČÍTAČ PŘENOSNÝ N KIS 0062030911244 VQ9EC002139060F97600 110039

POČÍTAČ PŘENOSNÝ N KIS 0062030911244 NXVQ9EC006229026E976 113874

8


